
Preisempfehlungen
ab 01.01.2021

Spezielle Entlastungen, Salben oder Verbandmaterialien werden separat verrechnet.

Konsultationen, die nicht eingehalten werden können, sind 24 Stunden vorher abzusagen. 
Sie ersparen sich damit deren Berechnung.

Zürich, 01.05.2021

Podologische Behandlungen 
Erstbehandlung mit Anamnesezuschlag

Lackieren der Nägel

in Behandlung integriert

Orthesen

(Entlastungen aus Silikon)

Orthonyxie, Nagelkorrekturspangen

Klebespangen
Metallspangen

Teilnagelprothetik

(Gel-Überzug oder Nagelaufbau)

Fussmassage

Hausbesuche nach Absprache

je nach Region

kleine Behandlung 
mittlere Behandlung (normal) 
grosse Behandlung

ca. 
ca. 
ca. 

30 Min.
45 Min.
60 Min.

30 Min.

Fr.
Fr.
Fr.

90.-
120.-
150.-

bis 
bis 
bis

75.-
105.-
110.-

5.-Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

 ab    Fr.

10.-

180.-

75.-
130.-

85.-

75.-

135.-

bis 

bis 

bis 
bis 

bis 

bis 

7.-

50.-

40.-
75.-

40.-

55.-


