## Preisempfehlungen

ab 01.01.2021



Ü	Podologische Behandlungen Erstbehandlung mit Anamnesezuschlag				Fr.			5
	kleine Behandlung mittlere Behandlung (normal) grosse Behandlung	ca.	30 Min. 45 Min. 60 Min.			75 105 110	bis	90 120 150
ن	<b>Lackieren der Nägel</b> in Behandlung integriert				Fr.	7	bis	10
j	Orthonyxie, Nagelkorrekturspangen Klebespangen Metallspangen				Fr. Fr.	40 75		75 130
ÿ	Orthesen (Entlastungen aus Silikon)				Fr.	50	bis	180
	<b>Teilnagelprothetik</b> (Gel-Überzug oder Nagelaufbau)				Fr.	40	bis	85
j	Fussmassage		30 Min.		Fr.	55	bis	75
ن	Hausbesuche nach Absprache je nach Region			ab	Fr.			135

 $Spezielle\ Entlastungen,\ Salben\ oder\ Verbandmaterialien\ werden\ separat\ verrechnet.$ 

Konsultationen, die nicht eingehalten werden können, sind 24 Stunden vorher abzusagen. Sie ersparen sich damit deren Berechnung.